

Rajmund Gadomski „Hydra”

Gdańsk dnia 14. X 1991r.

6

imię, nazwisko, pseudonim i adres  
składającego oświadczenie  
(dla mężatek nazwisko panieńskie)

### OŚWIADCZENIE ŚWIADKA

Ja, uczestnik (czka) — (wymienić formację, ugrupowanie, jednostkę, nazwę obozu, więzienia itp. — od — do) *Navodonych Sit Zbrojnych Ziemi Mazowieckiej, jednostka terenowa powiatu Małków Mazowiecki 1941-1945 r. uwięziony przez Urząd Bezpieczeństwa w Krasnosielcu (pow. Małków Mazow.) i Wojewódzki UB w Warszawie - Prądzi ul. 11 Listopada od 13 lipca 1945 do 2 stycznia 1946 r.* świadomy odpowiedzialności za prawdziwość podanych niżej przeze mnie faktów, legitymujący (a) się

dowodem osobistym (innym dokumentem), seria i numer [REDACTED]  
wystawnionym dnia przez *8 października 1963 r. przez KPMD Malbork*

oświadczam, że Ob. *Stanisław Gadomski* syn (córka) *Wacława*  
urodz. dnia *2 stycznia 1923 r.* w *Bobino-Grybki pow. Małków Mazow.*

jest mi znany (a) osobiście jako uczestnik (czka) — wymienić formację, ugrupowanie, jednostkę, nazwę obozu, więzienia itp. oraz okoliczności, z jakimi świadek zetknął się z otrzymującym (cą) oświadczenie i czasokres od — do *znany mi od dziecka, jako czynny uczestnik Navodonych Sit Zbrojnych od maja 1941 r. do chwili mojego uwięzienia, w jednostce terenowej pow. Małków Mazow. jak również po zjednoczeniu NSZ z Armią Krajową, brał czynny udział w jednostce w/w. Rarem ze względu brał udział w kolportażu podziemnej prasy, przekazywaniu rozkazów dowódców oddziałów, drobne sabotaże w czasie okupacji niemieckiej. Po wkroczeniu Rosjan walczą z UB i MO na terenie powiatu (styczeń 1945 r.). Ukrywał się przed Tapaciką UB, a po akcji NSZ uwolnienia uwięzionych przez UB w Krasnosielcu, czerwiec 1945 r., wyjechał na teren byłych Prus Wschodnich.*

Wyżej wymieniony (a) posiadał (a) pseudonimy (y) *„Kostka”*  
stopień wojskowy *szeregowy* pełnił funkcję *Tacownika*  
oraz brał udział w następującej działalności zaliczanej do uprawnień kombatanckich (wymienić jej rodzaje, miejscowości, czasookresy itp.) *czynny udział w jednostce terenowej NSZ pow. Małków Mazow. maj 1941 - lipiec 1945 r. od stycznia 1945 - lipiec 1945 ukrywał się przed UB gdyż był poszukiwany.*

Straszczyca w. Leg. podpis  
Rajmunda Gadomskiego  
*[Signature]*